ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-QLĐT  Đức Phổ,  ngày        tháng 7 năm 2022

     Kính gửi: Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi.

Qua xem xét đề nghị của Công ty TNHH Dịch vụ Tổng hợp Dũng Vy tại Văn

bản số 10/CTy-CV ngày 14/7/2022 về việc bổ sung vị trí đấu nối Dự án: Khu Dịch
vụ Tổng hợp Vy Phương vào tuyến đường Nguyễn Nghiêm (QL1) đoạn qua

phường Phổ Ninh, thị xã Đức Phổ tại lý trình Km1093+140 (trái tuyến).

Trên cơ sở nội dung đề xuất tại Công văn số 154/PQLĐT ngày 22/7/2022 của
Phòng Quản lý đô thị, UBND thị xã có ý kiến như sau:

Dự án: Khu Dịch vụ Tổng hợp Vy Phương tại phường Phổ Ninh, thị xã Đức
Phổ do Công ty TNHH Dịch vụ Tổng hợp Dũng Vy đề xuất thực hiện đầu tư (dự
án đang được Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh thẩm định chủ trương đầu tư), với mục

tiêu phát triển thương mại, dịch vụ trên địa bàn thị xã đã nhận được sự ủng hộ của
Thường trực Thị uỷ tại Kết luận số 434-KL/TU ngày 08/7/2022. Mặt khác, theo

Đồ án quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Trung tâm đô thị phía Bắc phường
Nguyễn Nghiêm, thị xã Đức Phổ được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số

927/QĐ-UBND ngày 04/10/2021 thì dự án trên thuộc lô đất có ký hiệu TM2-09,
định hướng quy hoạch đất thương mại – công cộng đô thị là phù hợp với quy

hoạch xây dựng được duyệt.

Dự án này nằm dọc tuyến Quốc lộ 1, đoạn từ Km1093+090– Km1093+170
(bên trái tuyến). Qua rà soát danh mục các vị trí đấu nối vào tuyến Quốc lộ 1 thì

tại vị trí này chưa được cấp thẩm quyền phê duyệt đấu nối.

Để tạo điều kiện cho doanh nghiệp hoàn thiện các thủ tục  về đầu tư theo
quy định và sớm thực hiện đầu tư dự án, tạo việc làm cho người lao động địa

phương và góp phần phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn thị xã; UBND thị xã
kính đề nghị Sở Giao thông vận tải tỉnh xem xét, trình cấp thẩm quyền thoả thuận

đấu nối giao thông Dự án: Khu Dịch vụ Tổng hợp Vy Phương với tuyến Quốc lộ
1, lý trình Km1093+140 (bên trái tuyến).

Kính đề nghị Sở Giao thông vận tải tỉnh quan tâm, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- CT, PCT UBND thị xã;
- Các phòng: VP, QLĐT;
- UBND phường Phổ Ninh;
- Công ty TNHH DV tổng hợp Dũng Vy;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

V/v thoả thuận đấu nối giao

thông với tuyến Quốc lộ 1, lý

trình Km 1093+140 (bên trái

tuyến), địa bàn phường Phổ

Ninh, thị xã Đức Phổ

2

		2022-07-28T07:26:31+0700

		2022-07-29T11:14:18+0700

		2022-07-29T11:14:18+0700

		2022-07-29T11:14:18+0700